Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas
Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688

Florianópolis - Santa Catarina
http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 5 de maio de 2020.                     PORTARIA  No 051/2020/CFM

                  O  Diretor  do  Centro  de   Ciências  Físicas e Matemáticas da
Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  do  que
consta na Solicitação  017370/2020,

                   R E S O L V E :

Art.  1º DISPENSAR a  docente  Juliana Leonel como membro do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Oceanografia,
da  qual  fora  designada  pelas  Portarias  nº  164/CFM/2018,  de  27/12/2018  e
90/CFM/2019, de 17 de junho de 2019.

Art.  2º  DESIGNAR  a  professora  ALESSANDRA  LARISSA  D
OLIVEIRA  FONSECA  (OCN/CFM) como  membro  do  Núcleo  Docente
Estruturante  (NDE)  do  Curso  de  Graduação  em  Oceanografia,  o  qual  foi
instituído pela Portaria nº 164/CFM/2018, de 27/12/2018, atribuindo-lhe a carga
horária de 1 (uma) hora semanal.

Art.  3º  Esta portaria  entra  em vigor na data  de sua  publicação no
Boletim Oficial da UFSC.

Documento assinado digitalmente

Licio Hernanes Bezerra

Data: 05/05/2020 10:06:52-0300

CPF: 431.380.047-68

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
73

70
/2

02
0

e
o

có
di

go
 9

M
05

L8
Q

W
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ic
io

 H
er

na
ne

s
B

ez
er

ra
 .